Протокол № 1
заседания Диссертационного совета ЮФУ801.03.04

по социологическим наукам
от 19 января 2024 г.

Присутствуют 11 членов диссертационного совета:

Заместитель председателя совета,
доктор философских наук, доцент (5.4.4. – социол.н.)

Шевченко О.М.

Ученый секретарь совета,
кандидат философских наук (5.4.4. – социол.н.)

Войтенко В.П.

Доктор социологических наук, доцент (5.4.7. – социол.н.)
Доктор философских наук, профессор (5.4.7. – социол.н.)
Доктор философских наук, профессор (5.4.4. – социол.н.)
Доктор социологических наук, профессор (5.4.4. – социол.н.)
Доктор философских наук, профессор (5.4.4. – социол.н.)
Доктор социологических наук, профессор (5.4.4 – социол.н.)

Верещагина А.В.
Воденко К.В.
Волков Ю.Г.
Денисова Г.С.
Дюжиков С.А.
Клименко Л.В.

Доктор социологических наук, профессор (5.4.7. – социол.н.) Лукичев П.Н.
Доктор социологических наук, профессор (5.4.7. – социол.н.)
Доктор социологических наук, профессор (5.4.4. – социол.н.)

Рачипа А.В.
Тарасенко Л.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О принятии к защите на заседании диссертационного совета

ЮФУ801.03.04 по социологическим наукам, созданном при ФГАОУ ВО

«Южный федеральный университет», диссертации на соискание ученой

степени доктора социологических наук Иванченко Ольги Сергеевны на тему

«Воспроизводство молодых ученых в современном российском обществе» по

специальности 5.4.4. – «Социальная структура, социальные институты и

процессы».

СЛУШАЛИ: члена экспертной комиссии, члена диссертационного

совета ЮФУ801.03.04, доктора философских наук, доцента Шевченко Ольгу

Михайловну с заключением экспертной комиссии диссертационного совета

по докторской диссертации Иванченко Ольги Сергеевны на тему

«Воспроизводство молодых ученых в современном российском обществе» по

специальности 5.4.4. – «Социальная структура, социальные институты и

процессы»  (научный консультант – доктор философских наук, профессор

Воденко Константин Викторович, заведующий кафедрой «Социальные и

гуманитарные науки» ФГБОУ ВО «Южно-Российский государственный

политехнический университет (НПИ) имени М.И. Платова»).

Член экспертной комиссии, член диссертационного совета

ЮФУ801.03.04, доктор философских наук, доцент Шевченко Ольга

Михайловна зачитывает заключение комиссии диссертационного совета.

Комиссия рекомендует диссертацию Иванченко Ольги Сергеевны к защите в

диссертационном совете ЮФУ801.03.04.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертационную работу Иванченко Ольги

Сергеевны на тему «Воспроизводство молодых ученых в современном

российском обществе» по специальности 5.4.4. – «Социальная структура,

социальные институты и процессы».

2. Назначить официальными оппонентами:

 доктора социологических наук, профессора, профессора кафедры

прикладной и отраслевой социологии ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет» Дерюгина Павла Петровича;

 доктора социологических наук, доцента, профессора кафедры

креативно-инновационного управления и права ФГБОУ ВО «Пятигорский

государственный университет» Салогуб Анжелу Михайловну;

 доктора социологических наук, профессора, заведующего

кафедрой государственного управления, истории и социологии ФГБОУ ВО

«Казанский национальный исследовательский технологический

университет» Тузикова Андрея Римовича.

3. Назначить дату защиты 19 апреля 2024 года.

4. Разрешить печать на правах рукописи и рассылку автореферата по

рекомендованному списку адресов в соответствии с требованиями,

установленными Положением о присуждении ученой степени в ЮФУ.

5. Разместить автореферат и объявление о защите диссертации на

официальном сайте ЮФУ и Высшей аттестационной комиссии Минобрнауки

России.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» — 11, «ПРОТИВ» — нет,

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» — нет.

Заместитель председателя

диссертационного совета                                                  Шевченко О.М.

Ученый секретарь

диссертационного совета                                           Войтенко В.П.